湖北省市场监督管理培训中心
鄂市监培函〔2021〕11 号

关于举办充装单位《固定式压力容器安全
技术监察规程（第 1 号修改单）》、《气瓶安全

技术规程》解读培训班的通知
各充装单位和相关人员：

按照国家市场监管总局《气瓶安全技术规程》（TSG

23-2021）2021 年 6 月 1 日实施的要求，为帮助各气瓶充装单

位更准确的理解和掌握新的技术规范，更好地贯彻落实《中华

人民共和国特种设备安全法》《特种设备安全监察条例》等相关

规定，湖北省市场监督管理培训中心拟定 4 月下旬，在武汉举

办《气瓶安全技术规程》（TSG 23-2021）和《固定式压力容器

安全技术监察规程（第 1 号修改单）》解读培训班的通知。现

将具体事宜通知如下：

一、培训对象

特种设备检验检测机构安全管理人员、相关技术人员；充

装、制造、安装、改造、维修、销售单位的质控管理人员和相

关技术人员；气瓶使用单位的运行管理和技术人员；评审机构

管理和技术人员。

二、培训内容

《固定式压力容器安全技术监察规程（第 1 号修改单）》

和《气瓶安全技术规程》（TSG 23-2021）解读，法律法规、风

险防范及案例讲解，《特种设备安全法》、《特种设备安全监察条

例》、《特种设备作业人员考核规则》等相关法规；安全操作技

术与要求；安全保护装置的操作和维护检修常识；事故应急处

理与判断。

三、培训师资

行业内资深专家授课。

四、培训费用

培训费：1380 元/人（以上含培训教材、文具、证书、

管理、辅导费等）；

食宿费：统一安排，费用自理。

五、培训时间、培训地点及乘车路线

报到时间:4 月 20 日 10:00-18:30；

培训时间:4 月 21 日 – 4 月 23 日；

培训地点：湖北省市场监督管理培训中心。（乘地铁 4 号

线楚河汉街 A 站口下或市内各环行专线车 540、530、537、702、

724、805 或 8 路电车，在中北路白鹭街站下车，入中北路白鹭

街前行 50 米水果湖消防中队对面即到）。

六、相关事宜

请各单位本着自愿原则，根据实际情况安排人员参加。认

真填写《报名回执表》于 4 月 15 日前反馈，以便我们为您预

留教材等事宜，欢迎各位学员参加学习。报名时需提交身份证

正反面复印件、报名回执表、1 寸蓝底证件照片 2 张，本次培

训完成后，由培训中心颁发培训合格证书。相关的培训还可以

申报考核气瓶作业 P 证，特种设备安全管理人员 A 证，相关考

核费用按国家规定标准执行，开具正规票据凭证。

备注：欢迎各主管部门、集团公司组织或者推荐，也可以

合作办理各类培训班。

七、联系方式

联系人：毛燕 13638619397

陈老师 027-87136520 15002761090（同微信）

邮 箱： 419827140@qq.com 1054746357＠qq.com

八、报名交费方式

（一）线上报名交费

本次培训采取线上报名、线上缴费和线上发票申请方式，

在报名时遇到任何困难请与工作人员联系。

参训学员本人须通过微信扫描下方二维码或登录湖北市

场监管教育在线（www.mreln.com），凭本人手机号码完成线上

注册报名、缴费，提交开具发票的详细信息。

（二）对公转账交费

参训人员先将附件电子版报名表发至培训中心会务组邮

箱：1054746357＠qq.com，然后对公转账。

培训中心帐号：3202 0059 0900 0121 422

开户银行：工行水果湖支行 行号：825598

开户单位：湖北省市场监督管理培训中心

汇款务必注明：“充装新规解读培训”, 报到时请提供转账

凭证。

需开增值税专用发票的单位请提供企业名称、纳税人识别

号、地址、电话、开户行及账号；需开增值税普通发票的单位

请提供企业名称、纳税人识别号。

九、请参加培训的学员自觉执行国家相关部门疫情防控

要求。

附件：充装新规解读培训报名回执表

湖北省市场监督管理培训中心

2021 年 3 月 10 日

附件：

充装新规解读培训报名回执表

单位名称

邮寄地址 邮编

联系人 是否邮寄

手机 座机

姓名 性别 职称/职务 手机
是否住宿

（√）

缴款方式 □转账汇款 □现在缴费 □微信支付 （√）

发票信息

（普通发

票只需提

供发票抬

头及纳税

人识别

号）

发票抬头（请务必准确填写）：

1.纳税人识别号：

2. 地址电话：

3. 开户行及帐号：

请列出您参加本期培训最感兴趣的内容或其他建议：

注：请将此报名回执表发邮件至 1054746357＠qq.com

mailto:请将此报名回执表发邮件至157036701@QQ.com